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2. CocmaeJsieHue eapuayUoHHO20 psida

BapvnaunoHHble pagbl

/ \

[ncKpeTHbIN IHTepBanbHbIN
BapuauUMOHHbIN pag BapuauUMOHHbIV pag
HYacmoma n,

OmHocumesnibHasi Yacmoma uniu 4acmocms p;’



Yncno nHTepBanoB paccumTbiBaeTcs rno gopmyne Crepaxeca (Sturges,

1926 r.)

k=1+332-lgn

k=1+332-lgn=1+332-1g18=1+3,32-1,25=5

PekoMeHayeMoe 4nco MHTepBasoB A/1s1 BbIBOPOK pa3HOro obbLeéma

OOBEM BBIOOPKHU 7

10-30

30-60

60-100

100-300

300-400

Yuco uHTEepBajioB k

4-5

5-6

7

8

9




WNHTEpBasibHbIN BapyaLMOHHbIN psij

Ne I'panuubl Cpeannnoe | Yacrora | Hakonsiennas | Yacrocts | Hakomsiennas
HHTEpPBaJia | HHTEPBAJIa 3HAYCHHUE n, yacrora pi* 4acToCTh
HHTEPBAJIa
| . R) g 5 6 7
1 6,00 — 6,17 6,085 2 2 2/18 2/18
2 6,17 — 6,34 6,255 4 6(2+4) 4/18 6/18
3 6,34 — 6,51 6,425 §) 12(6+6) 6/18 12/18
- 6,51 — 6,68 6,595 - 16(12+4) 4/18 16/18
5 6,68 — 6,85 6,765 2 18(16+2) 2/18 18/18=1




3. (paghuvyeckuu aHasnu3s

[ padhmnyeckoe npencraBneHue

BaApPUaunOHHOIO pAda

[TonuroH yacrtoT

[uctorpamma

[TonuroH
HaKoONMeHHbIX
4acToT




[ncrtorpamma
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6,00 6,17 6,34 6,51 6,68



[1oNIMroH HaKoMNMeHHbIX YacToT
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4. AHannumuyeckuu aHasiu3s

OCHOBHbI€ CTaTUCTUYECKME
XapaKTEPUCTUKM psiia U3MEPEHNN

/

XapaKTEPUCTUKU | —

NOJIOXKEHUSA

XapaKTEPUCTUKU
paccesaHus

\

CpeaHee
apudmeTunyeckoe

PasMax Bapuaumu

XapaKTepUCTUKU
dopMbI pacnpeneneHus

Mogaa

Ancnepcnsa

MeauaHa

CraHpapTHoe
OTKJ/IOHEHNE

Mepa CKOLLUEHHOCTH

Owmnbka cpeaHen

KoappuumeHT

BapvaLuu

JKcuecc




